PORTARIA

PORTARIA GAB/N° 176/2018 - PEDREIRAS-MA, 21
DE JUNHO DE 2018. O PREFEITO MUNICIPAL DE
PEDREIRAS, ANTONIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º - EXONERAR o
Senhor ROSIVALDO ALVINO FERREIRA, CPF: N°
831.748.183-20 do cargo em comissão de Diretor de
Departamento Administrativo de Serviços Especializados –
DAS 3, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde.  Art. 2º -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário. REGISTRE-SE.
CIENTIFIQUE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O  M U N I C I PA L D E
PEDREIRAS, 21 de junho de 2018. ANTONIO FRANÇA
DE SOUSA - Prefeito

PORTARIA Nº177/2018-GPM, 21 DE JUNHO DE 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art.
1ºExonerarJOÃO ALBERTO FERREIRA ANDRADE, CPF
nº 293.166.693-91, do cargo público de provimento em
comissão de Dirigente do Setor Operativo do COMDEC. Art.
2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE.
ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

PORTARIA Nº178/2018-GPM, 21 DE JUNHO DE 2018.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Art. 65, VI, da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º
Exonerar JOSÉ MARTINS DOS SANTOS, CPF nº
104.007.373-53, do cargo público de provimento em
comissão deCoordenador Municipal de Proteção e Defesa
Civil. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E
ARQUIVE-SE. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180612-528/2018-02.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
Secretaria Municipal de Administração e a empresa J. DOS
SANTOS FREITAS COMÉRCIO E TRANSPORTES

LTDA. OBJETO: O fornecimento de combustíveis de
interesse desta administração pública. BASE LEGAL: Lei nº
8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 76.100,00
(Setenta e seis mil e cem reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: até
31 de Dezembro de 2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 06.01 – Secretaria Municipal de
Administração, Função: 04 - Administração, Sub-Função:
122 – Administração Geral, Programa: 0002 – Programa de
Gestão Administrativa, Projeto Atividade: 2.016 –
Manutenção e funcionamento da Secretaria Municipal de
Administração, Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 –
Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Antonio de França
de Sousa, Prefeito, CPF nº 706.981.803-30 e RG
0417351522011-1e a Secretária Municipal de Administração
Sr.ª Maria do Socorro de Sousa Rios Portela RG N°
0136821620007 e CPF N° 643.248.183-04, pela
CONTRATANTE e o Sr. JAMES DOS SANTOS FREITAS,
portador da Carteira de Identidade nº 1655156 SSP/PI e CPF
nº 718.083.023-20, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 12 de Junho de 2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20180613-1322/2017-04.
PARTES: O Município de Pedreiras/MA, através da
Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Pesca e a
Empresa J. DOS SANTOS FREITAS COMÉRCIO E
TRANSPORTES LTDA. OBJETO: O fornecimento de
combustíveis de interesse desta administração pública. BASE
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. VALOR TOTAL:
R$ 18.330,00 (Dezoito mil e trezentos e trinta reais). PRAZO
DE VIGÊNCIA: até 31 de Agosto de 2018. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 16.01 –
Secretaria Municipal de Agricultura Pecuária e Pesca,
Função: 20 – Agricultura, Sub-Função: 122 – Administração
Geral, Programa: 0002 – Programa de Gestão Administrativa,
Projeto Atividade: 2.108 – Manutenção e funcionamento da
Secretária de Agricultura Pecuária e Pesca, Classificação -
Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
SIGNATÁRIOS: Antônio França de Sousa, Prefeito, CPF nº
706.981.803-30 e RG 0417351522011-1 e o Secretário
Municipal de Agricultura Pecuária e Pesca Srº José Wilson
Martins Santos, inscrito no CPF nº 249.649.643-53, e
portador  do RG nº .  398258953 SESP-MA, pela
CONTRATANTE e o Srº JAMES DOS SANTOS FREITAS,
portador da Carteira de Identidade nº 1655156 SSP/PI e CPF
nº 718.083.023-20, pela CONTRATADA. DATA DA
ASSINATURA: 13 de Junho de 2018.

ANO VI Nº 119 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2018 PAG - 01

	Página 1